
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 12/09/2018 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1323 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2017_07 COMPLETAMENTO RESTAURO SAN BONAVENTURA PER 

SALA OPERAESTATE. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 
DELL’AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE PER 
CONTRIBUZIONE GARA AFFIDAMENTO SERVIZI ARCHITETTURA E 
INGEGNERIA - CUP: I79I18000000004 - CIG: 7596615D00. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 
 
- con determinazione a contrarre n. 1211 del 14/08/2018, è stata indetta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., avvalendosi della riduzione dei termini di cui all’art. 36, comma 9, la procedura aperta, sotto 
soglia comunitaria, per l’appalto dei servizi di architettura e ingegneria relativi alla progettazione definitiva ed 
esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, direzione lavori e certificato di 
regolare esecuzione con collaudo tecnico funzionale degli impianti e predisposizione della documentazione 
per la valutazione del progetto SCIA ai fini antincendio dell’opera “LP_2017_07 Completamento restauro San 
Bonaventura per sala Operaestate” che prevede un importo a base di gara di € 88.051,32 oltre oneri 
previdenziali ed iva, determinato sulla base delle Tariffe di cui al DM 17/06/2016, da aggiudicarsi con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. b); 
 
- per la suddetta procedura di gara è stato acquisito il CIG 7596615D00; 
 
Rilevato che, con Delibera n. 1300/2017 del 20/12/2017 avente ad oggetto “Attuazione dell’art. 1, commi 65 
e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2018”, l’Autorità Nazionale Anticorruzione ha stabilito 
che le stazioni appaltanti di cui all’art. 3, comma 1, lett. o) del D. Lgs. n. 50/2016 sono obbligate a versare a 
favore dell’ANAC un contributo in relazione all’importo posto a base di gara, quantificato per la procedura in 
argomento in € 30,00; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito, assumendo l’impegno di spesa di € 30,00 per l’adempimento del 
prescritto obbligo; 
 
Atteso che trattasi di spesa connessa alla realizzazione dei lavori di restauro; 
 
Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 è stato approvato il bilancio 
pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2018 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione 2018 – 2020;  
 
Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 
per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di 
direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 12/09/2018 

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 
oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. II aggiornamento annualità 
2016/2017/2018; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di approvare e impegnare a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC – avente sede legale in 
via M. Minghetti, 10 – 00187 Roma – c.f. 97584460584 la somma di € 30,00 a titolo di contribuzione per 
l’attivazione della procedura di gara di cui all’oggetto alla quale è stato attribuito il CIG 7596615D00; 
 
2) di imputare la spesa complessiva di € 30,00 alla Missione 5, Programma 1, Titolo 2, Macroaggregato 202, 
Capitolo 490711 “Chiesa San Bonaventura” del bilancio di previsione esercizio finanziario 2018, finanziato 
da entrate correnti, dando atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2018; 
 
3) di liquidare la suddetta somma a seguito emissione di bollettino MAV da parte della stessa Autorità. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 2432_2018 ANAC 

 
Firmato digitalmente  il 06/09/2018 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 05/09/2018 da Walter 
Stocco / INFOCERT SPA valida dal 02/12/2015 08:27:15 al 02/12/2018 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 06/09/2018 al 21/09/2018 
 


